
Zápis ze zasedání Školské rady základní školy Sever konané dne  15. 10. 2024 

 

Přítomni: zástupci Statutárního města Hradec Králové: Ing. Kateřina Snopková 

         Mgr. Yvona Borůvková 

          

   

zástupci rodičů:     pan Václav Hladký 

       pan Lukáš Hynek 

        

        

  zástupci pedagogů:     Mgr. Josef Fiedler 

         Mgr. Martin Michel 

 

   

Host:  Milan Kučera – ředitel školy 

 

Omluven:  0 

Nepřítomen: 0 

 

 

Program jednání: 

 

1. Volba předsedy ŠR 

2. Výroční zpráva ZŠ Sever za školní rok 2023/2024 

3. Různé 

 

ad 1) Předsedou Školské rady byl jednomyslně zvolen pan Lukáš Hynek 

 

ad 2) Ředitel školy seznámil členy ŠR s výroční zprávou ZŠ Sever za školní rok 2023/2024. 

Členové ŠR schválili výroční zprávu ZŠ Sever za školní rok 2023/2024 bez připomínek a 

jednohlasně. 

 

ad 3) Finanční a mzdová situace je na konci kalendářního roku 2024 bez problémů. 

 

V červnu 2024 škola svépomocí vybudovala u školy plot, který odděluje chodník od travnaté plochy 

před školou. 

 

V pondělí 21. 10. 2024 začne firma stavět přístřešek před vchodem do ŠD a ŠJ. Stavební dozor: TS 

HK. 

 

V současné době se provádí projekt na rekonstrukci ŠJ. Vedení školy na projektu spolupracuje 

s MMHK, TSHK, projekční kanceláří. Kompletní rekonstrukce by se měla uskutečnit v roce 2026. 

 

Na rekonstrukci šatnového prostoru s přilehlými chodbami (včetně toalet) bylo znovu vyhlášeno 

výběrové řízení. Tato rekonstrukce měla ve škole probíhat již v roce 2019. Rekonstrukce bude velmi 

náročná na stavbu, organizaci žáků… V případě uskutečnění rekonstrukce bude ŠR informována o 

jejím harmonogramu…s ukončením školního roku a další organizací s tím související. 

 

Garáž na pozemku školy, která se využívá jako technický sklad a odkladový prostor pro pozemky je 

po zimně stavebně v nevyhovujícím stavu. Dle přizvaného statika musí být objekt sanován nebo 

zbourán a postaven znovu. 21. 10. 2024 proběhne ve škole jednání s přizvaným projektantem na 

vyhotovení nového projektu. 

 

Pod ŠJ vzniká ve spolupráci s panem architektem Mádlíkem odkladový prostor pro školní lavice, 

židle.. 



 

25. 10. 2024 se na škole uskuteční Halloween, připravuje se zájezd do Anglie, s předškoláky na ZŠ 

Sever, olympiáda MŠ na SP, vánoční zpívání a další akce. 

 

Závěry a úkoly: 

 

ŠR ukládá:   

1. řediteli školy předložit finanční rozpočet školy na rok 2025 

 

 

 

ŠR bere na vědomí: 

1. volbu předsedy ŠR 

2. výroční zprávu ZŠ Sever za školní rok 2023/24 

 

Příští termín schůze ŠR stanoven na 25. 03. 2025 v 15.00 hodin 

 

Zapsal: Mgr. Martin Michel 

 

Schválil: Lukáš Hynek 

 

 


